
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

34/2023

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
34/2023

Data do Processo: 17/05/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRA
HIDRÀULICA E CAMINHÃO CAÇAMBA, PARA AUXILIAR NOS TRABALHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO PARA REALIZAÇÃO DA TERRAPLANAGEM DESTINADA À ÁREA INDUSTRIAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 63/2023

PARECER DA COMISSÃO

Inicialmente,  antes  da  abertura  dos  envelopes  das  propostas  de  preços,  o  certame  foi  suspenso  para  análise  do
questionamento  de  enquadramento  da  empresa GALINA  ESCAVACOES  LTDA,  a  qual  não  apresentou  Certidão
Simplificada  emitida  pela  junta  comercial,  exigido  no  Edital  e  assim,  não  estando  enquadrada  como  Microempresa.  As
propostas apresentadas pelas licitantes participantes estão em conformidade com exigido no Edital, sendo questionados no
decorrer da etapa de lances se os valores ofertados são exiquiveis, onde as mesmas afirmaram ser.

Reuniram-se no dia 14/06/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 133/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 34/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: NOVA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MAQUINA DE UM

TRATOR DE ESTEIRA, com lamina ajustável e
escarificador traseiro, com no mínimo 14 (Quatorze)
toneladas, incluindo profissional para operar o
equipamento e todas as despesas para execução, nas
quantidades estimadas conforme a necessidade do
Município. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS
MAQUINA DE UM TRATOR DE ESTEIRA, com lamina
ajustável e escarificador traseiro, com no mínimo 14
(Quatorze) toneladas, incluindo profissional para operar o
equipamento e todas as despesas para execução, nas
quantidades estimadas conforme a necessidade do
Município.

500,000 HRS NOVA
SERVICOS

E TRAN

291,0000 145.500,00

145.500,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: GALINA ESCAVACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MAQUINA DE

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA com no mínimo 20 (Vinte)
toneladas, incluindo profissional para operar o
equipamento e todas as despesas para execução, nas
quantidades estimadas conforme a necessidade do
Município - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS
MAQUINA DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA com no mínimo
20 (Vinte) toneladas, incluindo profissional para operar o
equipamento e todas as despesas para execução, nas
quantidades estimadas conforme a necessidade do
Município

500,000 HRS GALINA
ESCAVACO

ES LT

271,1200 135.560,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE, NO MINIMO 02
(DOIS), CAMINHÃO CAÇAMBA TRAÇADO, com capacidade

1.000,0 HRS GALINA
ESCAVACO

148,4400 148.440,00



Página: 2 / 2
de no mínimo 12m³ (metros cúbicos) cada, incluindo
profissional para operar o equipamento e todas as
despesas para execução, nas quantidades estimadas,
conforme a necessidade do município. - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HORAS DE, NO MINIMO 02 (DOIS),
CAMINHÃO CAÇAMBA TRAÇADO, com capacidade de no
mínimo 12m³ (metros cúbicos) cada, incluindo
profissional para operar o equipamento e todas as
despesas para execução, nas quantidades estimadas,
conforme a necessidade do município.

ES LT

284.000,00Total do Participante:
429.500,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 14/06/2023

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO

LINDOMAR BONFANTI

PREGOEIRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LIDER TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA

ILTON GENIR LANZ

GALINA ESCAVACOES LTDA

DANIEL FERNANDO SENGER

NOVA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

WILLIAN PIROCA


